TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
ASSESSORIA JURÍDICA DA PRESIDÊNCIA

EDITAL Nº 1/2025 - PRESIDÊNCIA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
ATOS DA PRESIDÊNCIA

EDITAL

O DESEMBARGADOR SIGURD ROBERTO BENGTSSON, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral
do Paraná, com base no art. 23, XVIII, do Regimento Interno do Tribunal (Res. 792/2017),
FAZ SABER, a todos que o presente virem ou dele tiverem conhecimento e, em especial, às partes e
aos advogados, que fica estabelecida a seguinte ESCALA DE PLANTÃO DOS JUÍZES MEMBROS
DA CORTE ou dos seus substitutos, para atendimento das medidas urgentes de competência deste
Tribunal, referentes a Eleições Suplementares, no período compreendido entre 25 de agosto de 2025
até 21 de outubro de 2025:

2025

PLANTÃO DESEMBARGADOR(A) ELEITORAL
30 e 31 de agosto Desª. Eleitoral Vanessa Jamus Marchi
6, 7 e 8 de setembro Des. Eleitoral José Rodrigo Sade
13 e 14 de setembro Des. Luiz Osório Moraes Panza
20 e 21 de setembro Des. Eleitoral Osvaldo Canela Junior
27 e 28 de setembro Desª. Eleitoral Tatiane de Cassia Viese
4 e 5 de outubro Desª. Eleitoral Vanessa Jamus Marchi
11 e 12 de outubro Des. Eleitoral Osvaldo Canela Junior
18 e 19 de outubro Desª. Eleitoral Tatiane de Cassia Viese

Curitiba, 15 de julho de 2025.

Des. SIGURD ROBERTO BENGTSSON
Presidente

Edital 1 Eleição Suplementar (0040142)         SEI 0003088-08.2025.6.16.8088 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por SIGURD ROBERTO BENGTSSON, Presidente, em
15/07/2025, às 19:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
pr.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0040142 e o código CRC 08854F41.

0003088-08.2025.6.16.8088 0040142v4

Edital 1 Eleição Suplementar (0040142)         SEI 0003088-08.2025.6.16.8088 / pg. 2

https://sei.tre-pr.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0040142&crc=08854F41

	Edital 1 Eleição Suplementar (0040142)